
Evento:  I ETAPA COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO 2016
Juiz em E

SÉRIE:   INICIANTE "A" - Versão 2015 Juiz em H Rosalind Macedo

  
Reprise:    INICIANTE "A" - Versão 2015 Juiz em C Natacha Waddell

Data / Local:  26 DE MARÇO DE 2016 - SP/ Clube Hípico de Santo Amaro Juiz em M

Juiz em B Claudia Moreira de Mesquita

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

22 CE LUIZA LEME ARIZONA CHSA 61,600%
1º

64,000%
1º

67,600%
1º

193,200% 64,400% 1º

M B FINAL

SP / Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H C



Evento:  I ETAPA COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO 2016
Juiz em E

SÉRIE:   ELEMENTAR Juiz em H Rosalind Flosi de V. Macedo

  
Reprise:   ELEMENTAR Nº 01 - EDIÇÃO 2015 Juiz em C Natacha Waddell

Data / Local:  26 DE MARÇO DE 2016 - SP/ Clube Hípico de Santo Amaro Juiz em M

Juiz em B Claudia Moreira de Mesquita

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

AMADOR ANA BAZEGGIO FANTOMEN DO PAGLIARIN MON CHEVAL 66,087%
1º

62,391%
2º

68,261%
1º

196,739% 65,580% 1º

AMADOR JULIETE CADUC KIRANA EECHSA 64,565%
2º

63,261%
1º

66,522%
2º

194,348% 64,783% 2º

AMADOR JACQUELINE SACHETTI KIRANA EECHSA 64,130%
3º

62,391%
2º

63,261%
4º

189,783% 63,261% 3º

AMADOR ROBERTA P. NASO XODO EECHSA 62,391%
4º

61,522%
4º

64,783%
3º

188,696% 62,899% 4º

AMADOR DANILO MAYCON ALVES CONDOR DO CRYSTAL
HARAS 

PAIXÃO  
58,696%

5º
58,043%

5º
58,478%

5º
175,217% 58,406% 5º

AMADOR RAQUEL MATOS BRIOSO EECHSA 55,870%
6º

53,913%
6º

56,739%
6º

166,522% 55,507% 6º

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H M B FINAL

SP / Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

C



Evento:  I ETAPA COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO 2016
Juiz em E

SÉRIE:   PRELIMINAR Juiz em H Rosalind Flosi de V. Macedo

  
Reprise:   PRELIMINAR Nº 01 - EDIÇÃO 2015 Juiz em C Natacha Waddell

Data / Local:  26 DE MARÇO DE 2016 - SP/ Clube Hípico de Santo Amaro Juiz em M

Juiz em B Claudia Moreira de Mesquita

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

AMADOR ALEXANDRA BROCHEN RAWINA CHSA 65,370%
1º

64,444%
1º

65,370%
1º

195,185% 65,062% 1º

AMADOR ERICA DE LORENZO BELT CALISTO JMEN CHSA 64,074%
2º

62,963%
2º

62,222%
2º

189,259% 63,086% 2º

AMADOR RAQUEL MATOS FRANCO EECHSA 62,593%
3º

61,852%
3º

61,111%
3º

185,556% 61,852% 3º

AMADOR YUN FE XODO EECHSA 61,111%
4º

58,704%
4º

58,148%
4º

177,963% 59,321% 4º

AMADOR MARIA CAROLINA ARAUJO ECLIPSE EECHSA 58,148%
5º

55,370%
5º

57,593%
5º

171,111% 57,037% 5º

PROF RICARDO NARDY SILVA DAMASCO BOA NOVA CHSA 66,667%
1º

65,370%
1º

66,667%
1º

198,704% 66,235% 1º

PROF RODRIGO AZEREDO ENOQUE DA PAIXÃO HP HARAS PAIXÃO 62,407%
2º

60,185%
3º

62,778%
2º

185,370% 61,790% 2º

PROF CLAUDIA LESCHONSKI WOLVERINE UC UNIVERSIDADE 

DO CAVALO 62,037%
3º

60,741%
2º

61,111%
3º

183,889% 61,296% 3º

PROF CLAUDIA LESCHONSKI CURURU GJ
UNIVERSIDADE 

DO CAVALO 60,556%
4º

55,926%
4º

60,000%
4º

176,481% 58,827% 4º

M B FINAL

SP / Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H C



Evento:  I ETAPA COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO 2016
Juiz em E

SÉRIE:   MÉDIA I Juiz em H Rosalind Flosi de V. Macedo

  
Reprise:    MÉDIA I Nº 01 - EDIÇÃO 2015 Juiz em C Natacha Waddell

Data / Local:  26 DE MARÇO DE 2016 - SP/ Clube Hípico de Santo Amaro Juiz em M

Juiz em B Claudia Moreira de Mesquita

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

17 AMADORSERGIO LUCCHESI BARÃO DO CASTANHEIRO CHSA 63,333%
1º

59,242%
1º

61,061%
1º

183,636% 61,212% 1º

M B FINAL

SP / Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H C



Evento:  I ETAPA COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO 2016
Juiz em E

SÉRIE:   MÉDIA II Juiz em H Rosalind Flosi de V. Macedo

  
Reprise:   MÉDIA II Nº 01 - EDIÇÃO 2015 Juiz em C Natacha Waddell

Data / Local:  26 DE MARÇO DE 2016 - SP/ Clube Hípico de Santo Amaro Juiz em M

Juiz em B Claudia Moreira de Mesquita

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

18 PROF MÁRIO GOMES ZAMORANDO HI
CNSF 

AGROPECUÁR

IA
61,515%

1º
59,091%

1º
62,121%

1º
182,727% 60,909% 1º

M B FINAL

SP / Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H C



Evento:  I ETAPA COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO 2016
Juiz em E

SÉRIE:   FORTE I Juiz em H Rosalind Flosi de V. Macedo

  
Reprise:   FORTE I Nº 01 - EDIÇÃO 2015 Juiz em C Natacha Waddell

Data / Local:  26 DE MARÇO DE 2016 - SP/ Clube Hípico de Santo Amaro Juiz em M

Juiz em B Claudia Moreira de Mesquita

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

AMADOR MOACYR CASTANHO SOBERBO
COUDELARIA 

FUNÇÃO
59,865%

1º
56,081%

1º
61,486%

1º
177,432% 59,144% 1º

AMADOR MOACYR CASTANHO ZANGÃO
COUDELARIA 

FUNÇÃO
57,027%

2º
51,892%

2º
55,270%

2º
164,189% 54,730% 2º

M B FINAL

SP / Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H C



Evento:  I ETAPA COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO 2016
Juiz em E

SERIE:   FORTE II Juiz em H Rosalind Flosi de V. Macedo

  
Reprise:    PREMIO SÃO JORGE 2009-2016 Juiz em C Natacha Waddell

Data / Local:  26 DE MARÇO DE 2016 - SP/ Clube Hípico de Santo Amaro Juiz em M

Juiz em B Claudia Moreira de Mesquita

Nº Nº TOTAL

Ord Vet. % Clas % Clas % Clas % Clas % Clas %    %      CL.

1 SR BRUNO DE CERTAINES FINESSE CHSA 67,895%

1º

68,947%

1º

67,500%

1º

204,342% 68,114% 1º

2 SR RICARDO NARDY SILVA ABSOLUTO DOS DIAMANTES CHSA Forfait

M B FINAL

SP / Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO
Juizes

CAT. CAVALEIRO / AMAZONA
CAVALO

PAI / MÃE / RAÇA

PROPRIETÁRIO

ENTIDADE

E H C


