



Evento: I ETAPA COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO 2016

SP / Clube Hípico de Santo Amaro

SÉRIE: INICIANTE "A" - Versão 2015

Reprise: INICIANTE "A" - Versão 2015

Data / Local: 26 DE MARÇO DE 2016 - SP/ Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO

Juiz em E

Juiz em H

Juiz em C

Juiz em M

Juiz em B

Rosalind Macedo

Natacha Waddell

Claudia Moreira de Mesquita



Nº Ord	Nº Vet.	CAT.	CAVALEIRO / AMAZONA	CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	ENTIDADE	Juizes						TOTAL	FINAL	
						E %	H %	C %	M %	B %	TOTAL Clas		%	CL. <th></th>
22	CE	LUIZA LEME	ARIZONA	CHSA		61,600%	1º	64,000%	1º	67,600%	1º	193,200%	64,400%	1º



Evento: I ETAPA COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO 2016

SP / Clube Hípico de Santo Amaro

SÉRIE: ELEMENTAR

Reprise: ELEMENTAR Nº 01 - EDIÇÃO 2015

Data / Local: 26 DE MARÇO DE 2016 - SP/ Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO

Juiz em E

Rosalind Flosi de V. Macedo

Natacha Waddell

Juiz em M

Claudia Moreira de Mesquita

Juiz em B



Nº Ord	Nº Vet.	CAT.	CAVALEIRO / AMAZONA	CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	ENTIDADE	Juizes						TOTAL %	FINAL %	
						E %	H %	C %	M %	B %	TOTAL %			
		AMADOR	ANA BAZEGGIO	FANTOMEN DO PAGLIARIN	MON CHEVAL	66,087%	1º	62,391%	2º	68,261%	1º	196,739%	65,580%	1º
		AMADOR	JULIETE CADUC	KIRANA	EECHSA	64,565%	2º	63,261%	1º	66,522%	2º	194,348%	64,783%	2º
		AMADOR	JACQUELINE SACHETTI	KIRANA	EECHSA	64,130%	3º	62,391%	2º	63,261%	4º	189,783%	63,261%	3º
		AMADOR	ROBERTA P. NASO	XODO	EECHSA	62,391%	4º	61,522%	4º	64,783%	3º	188,696%	62,899%	4º
		AMADOR	DANILO MAYCON ALVES	CONDOR DO CRYSTAL	HARAS PAIXÃO	58,696%	5º	58,043%	5º	58,478%	5º	175,217%	58,406%	5º
		AMADOR	RAQUEL MATOS	BRIOSO	EECHSA	55,870%	6º	53,913%	6º	56,739%	6º	166,522%	55,507%	6º



Evento: I ETAPA COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO 2016

SP / Clube Hípico de Santo Amaro

SÉRIE: PRELIMINAR

Reprise: PRELIMINAR Nº 01 - EDIÇÃO 2015

Data / Local: 26 DE MARÇO DE 2016 - SP/ Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO

Juiz em E

Juiz em H Rosalind Fiosi de V. Macedo

Juiz em C Natacha Waddell

Juiz em M

Juiz em B Claudia Moreira de Mesquita

Juizes

Nº Ord	Nº Vet.	CAT.	CAVALEIRO / AMAZONA		CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	ENTIDADE	E	H	C	M	B	TOTAL	FINAL		
			%	Clas			%	Clas	%	Clas	%	Clas	%	%	CL.
		AMADOR	ALEXANDRA BROCHEN	RAWINA	CHSA		65,370%	1º	64,444%	1º	65,370%	1º	195,185%	65,062%	1º
		AMADOR	ERICA DE LORENZO	BELT CALISTO JMEN	CHSA		64,074%	2º	62,963%	2º	62,222%	2º	189,259%	63,086%	2º
		AMADOR	RAQUEL MATOS	FRANCO	EECHSA		62,593%	3º	61,852%	3º	61,111%	3º	185,556%	61,852%	3º
		AMADOR	YUN FE	XODO	EECHSA		61,111%	4º	58,704%	4º	58,148%	4º	177,963%	59,321%	4º
		AMADOR	MARIA CAROLINA ARAUJO	ECLIPSE	EECHSA		58,148%	5º	55,370%	5º	57,593%	5º	171,111%	57,037%	5º
		PROF	RICARDO NARDY SILVA	DAMASCO BOA NOVA	CHSA		66,667%	1º	65,370%	1º	66,667%	1º	198,704%	66,235%	1º
		PROF	RODRIGO AZEREDO	ENOQUE DA PAIXÃO HP	HARAS PAIXÃO		62,407%	2º	60,185%	3º	62,778%	2º	185,370%	61,790%	2º
		PROF	CLAUDIA LESCHONSKI	WOLVERINE UC	UNIVERSIDADE DO CAVALO		62,037%	3º	60,741%	2º	61,111%	3º	183,889%	61,296%	3º
		PROF	CLAUDIA LESCHONSKI	CURURU GJ	UNIVERSIDADE DO CAVALO		60,556%	4º	55,926%	4º	60,000%	4º	176,481%	58,827%	4º



Evento: I ETAPA COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO 2016

SP / Clube Hípico de Santo Amaro

SÉRIE: MÉDIA I

Reprise: MÉDIA I Nº 01 - EDIÇÃO 2015

Data / Local: 26 DE MARÇO DE 2016 - SP/ Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO

Juiz em E

Juiz em H

Juiz em C

Juiz em M

Juiz em B

Rosalind Flosi de V. Macedo

Natacha Waddell

Claudia Moreira de Mesquita



Juizes

Nº Ord	Nº Vet.	CAT.	CAVALEIRO / AMAZONA	CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	ENTIDADE	E		H		C		M		B		TOTAL %	FINAL %	
						%	Clas	%	Clas	%	Clas	%	Clas	%	Clas		%	CL.
17	AMADOC	SERGIO LUCCHESI	BARÃO DO CASTANHEIRO		CHSA			63,333%	1º	59,242%	1º			61,061%	1º	183,636%	61,212%	1º



Evento: I ETAPA COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO 2016

SP / Clube Hípico de Santo Amaro

SÉRIE: MÉDIA II

Reprise: MÉDIA II Nº 01 - EDIÇÃO 2015

Data / Local: 26 DE MARÇO DE 2016 - SP/ Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO

Juiz em E

Juiz em H

Juiz em C

Juiz em M

Juiz em B

Rosalind Flosi de V. Macedo

Natacha Waddell

Claudia Moreira de Mesquita



Nº Ord	Nº Vet.	CAT.	CAVALEIRO / AMAZONA	CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	ENTIDADE	Juizes						TOTAL %	FINAL %	
						E %	H %	C %	M %	B %	TOTAL %			
18	PROF	MÁRIO GOMES	ZAMORANDO HI	CNSF AGROPECUÁRIA		61,515%	1º	59,091%	1º	62,121%	1º	182,727%	60,909%	1º



Evento: I ETAPA COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO 2016

SP / Clube Hípico de Santo Amaro

SÉRIE: FORTE I

Reprise: FORTE I Nº 01 - EDIÇÃO 2015

Data / Local: 26 DE MARÇO DE 2016 - SP / Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO

Juiz em E

Rosalind Flosi de V. Macedo

Natacha Waddell

Juiz em M

Claudia Moreira de Mesquita

Juiz em B



Nº Ord	Nº Vet.	CAT.	CAVALEIRO / AMAZONA	CAVALO PAI / MÃE / RAÇA PROPRIETÁRIO	ENTIDADE	Juizes						TOTAL %	FINAL %	
						E %	H %	C %	M %	B %	TOTAL %			
	AMADOR	MOACYR CASTANHO	SOBERBO	COUDELARIA FUNÇÃO		59,865%	1º	56,081%	1º	61,486%	1º	177,432%	59,144%	1º
	AMADOR	MOACYR CASTANHO	ZANGÃO	COUDELARIA FUNÇÃO		57,027%	2º	51,892%	2º	55,270%	2º	164,189%	54,730%	2º



Evento: I ETAPA COPA SANTO AMARO DE ADESTRAMENTO 2016

SP / Clube Hípico de Santo Amaro

SERIE: FORTE II

Reprise: PREMIO SÃO JORGE 2009-2016

Data / Local: 26 DE MARÇO DE 2016 - SP/ Clube Hípico de Santo Amaro

RESULTADO

Juiz em E

Juiz em H

Juiz em C

Juiz em M

Juiz em B

Rosalind Flosi de V. Macedo

Natacha Waddell

Claudia Moreira de Mesquita

